
D.D.S. n.°134  del 11/03/2024 

Oggetto 
 

Annullamento dei provvedimenti di autorizzazione allo svolgimento dei corsi autofinanziati 

D.D.S. nn.112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120 del 08/03/2024. 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA 

ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento della formazione professionale 

Servizio 3 Sistema di Accreditamento della Formazione Professionale e Certificazione delle Competenze 

 

Il Dirigente del Servizio 
 
 

D.D.S. n.°134 del 11/03/2024 . 

  



D.D.S. n.°134  del 11/03/2024 

REPUBBLICA ITALIANA 

R E G I O N E S I C I L I A N A 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE 

DIPARTIMENTO DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE 

SERVIZIO 3 - SISTEMA DI ACCREDITAMENTO DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE E CERTIFICAZIONE DELLE 

COMPETENZE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge 21 dicembre 1978, n. 845 “Legge-quadro in materia di formazione professionale”; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di 

lavoro alle dipendenze della Regione siciliana”; 

VISTO il D.D.G. n. 2180 del 23 luglio 2003; 

VISTO il D.D.G. n. 309 del 14 luglio 2004 del Dipartimento regionale della Formazione professionale 

con il quale alla “Regolamentazione delle modalità di presentazione, di svolgimento e di certificazione 

delle   attività   formative   autofinanziate nella Regione Siciliana”,   già approvata con il D.D.G. n. 

2180 del 23 luglio 2003,   sono apportate  modificazioni ; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione siciliana 5 dicembre 2009, n. 12 concernente  

“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, recante 

norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione siciliana 18 gennaio 2013, n. 6 concernente “Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui al D.P. Reg. 5 dicembre 2009, n. 12 e successive modifiche 

ed integrazioni”; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione siciliana 14 giugno 2016, n.12, concernente “Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 

2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche 

ed integrazioni”; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione siciliana 27 giugno 2019, n.12, concernente “Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 

2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche 

ed integrazioni”; 

VISTO il decreto 26 maggio 2016, n. 2570 con l’Assessore regionale per l’istruzione e la formazione 

professionale ha adottato il Repertorio delle qualificazioni della Regione; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2016, n. 29 “Sistema di Certificazione regionale”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 438 del 13 febbraio 2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento Regionale della Formazione Professionale dell'Assessorato Regionale dell’Istruzione e 

della Formazione Professionale, al Dott. Maurizio Pirillo, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

Regionale n. 8 9 del 10 febbraio 2023, con decorrenza 14 febbraio 2023; 

VISTO il D.D.G. n. 1154 del 22 settembre 2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento della 

Formazione Professionale ha conferito, alla Dott.ssa Maria Josè Verde, l’incarico di Dirigente 



D.D.S. n.°134  del 11/03/2024 

responsabile del Servizio 3 “Sistema di Accreditamento della Formazione Professionale e 

Certificazione delle Competenze” con decorrenza 20 giugno 2022; 

VISTI i D.D.S. nn. 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120 del 08/03/2024, con i quali sono  stati 

autorizzati i percorsi formativi autofinanziati, in favore degli Enti gestori  di seguito elencati: Ente Estesya 

Accademy, Ac Wild School, Formasan s.r.l.s., Ac Wilde School, E.F.P. La Cultura, Ac Wilde School, Sicilia 

Svilippo ETS, Associazione Messina Org, Centro U.a.a.m.i. s.a.s.   

CONSIDERATO CHE, per mero errore materiale, i decreti nn. 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120  

del 08/03/2024 riportano l’ annualità 2023 anziché 2024;  

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’annullamento  deI predetti decreti  

 

D E C R E T A 

Per le motivazioni  di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte; 

 

Art. 1 i D.D.S. nn 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120 del 08/03/2024 sono annullati; 

Art. 2 il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Dipartimento della  

Formazione professionale ai sensi dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21.  

 

                                                                                                   f.to 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Maria Josè Verde 

   


